宅建取引士 法定講習会のお知らせ

宅地建物取引士の法定講習会(6月～7月)は次のとおりです。

申込は船橋支部にて受付けております。

令和 3年度 第 5回 令和 3年 6月 9 日(水) 自宅学習

第 6回 令和 3年 6月 23日(水) 自宅学習

第 7回 令和 3年 7月 14日(水) 不動産会館

第 8回 令和 3年 7月 27日(火) 不動産会館

・6 月は自宅学習となります。講習日前日までにご自宅に

テキストが届きますので、当日会場に行く必要はありません。

弁護士による無料法律相談のお知らせ

弁護士による無料法律相談日(6月～7月)は以下の通りです。

希望者はあらかじめ事務局(423-1159)まで申込みください。

・6月 17日(木) 13：00～

・7月 15日(木) 13：00～ ＊お気軽にご利用ください

第５５回定期総会が無事に終了しました
第 55回定期総会が 4月 22日(木)船橋支部会議室で開催されま

した。（出席者 24名、委任状による出席者 311名）

全ての議案は承認され、髙橋支部長のもと新体制がスタートし

ました。

支部長の挨拶など、船橋支部ホームページ「船橋支部のご案内」

に掲載していますのでご覧ください。

会員の異動

入会

(3月) (株)トノマル 船橋店

  代表者 殿村 竜太郎

  住 所 船橋市市場 3-14-6プレステージ船橋 100

   TEL409-8516・FAX409-8517

(４月) (株)エクセレント

  代表者 山下 房美

  住 所 船橋市夏見 2-7-7-1

   TEL424-7199・FAX424-8699

 森エステート(株)

  代表者 森 英章

  住 所 船橋市西習志野 2-24-8

   TEL436-8957・FAX436-8958

(5月)  京葉プロパティ(株)

  代表者 大﨑 竜馬

  住 所 船橋市山野町 135-8砂井ビル 2階

   TEL498-9078・FAX498-9079

(株)ＳＯＩＮ 船橋店

  代表者 金澤 大輔

  住 所 船橋市三咲 2-15-14

   TEL402-2085・FAX402-2095

代表者変更

(4月) 東日本都市開発(株)

  山岡 幸夫 → 伊能 博

TEL・FAX変更

(3月) 大敬総合建設(有)

  新しい TEL047-316-1900・FAX047-316-0877

支部移転

(4月) (株)アジール (東葉支部へ)

(株)アーキセプト (市川支部へ)

(有)第一総業 中国国際不動産 (千葉支部へ)

退会

(3月) (有)谷口材木店

(有)ポイズ

(株)ランドプラン

(株)ビルドアップエステート

船橋支部ホームページ

http://www.takufuna.com/
☆会員ログインをしなくても「宅建ふなばし」や「新入会員

紹介」など色々なページがみられるようになりました。

～支部行事写真集はログインが必要です～

メンバーID funabashi  パスワード funabashi

※全宅連各種書式 (各種契約書・重要事項説明書等)

平成 30年 6月 13日(水)より新たな会員認証システムが導入

され、ID/パスワードは会員本店・支店ごとに発行されます。

詳細は船橋支部トップページ｢全宅連書式ダウンロード｣を

ご覧下さい。

※宅建協会・県庁届出書類

(宅建業免許申請書・変更届・宅建協会変更届等)

船橋支部トップページ→宅建協会・県庁届出書類

→会員専用ページ→各種申し込み変更

会員ログイン→各種書式ダウンロード→宅建協会変更届等

ログイン ID  chiba      パスワード chiba

会員名簿変更届について
商号、代表者、事務所所在地、電話、FAX等に変更が生じた時は

遅滞なく「会員名簿登載事項変更届」を提出して下さい。

船橋支部 H.Pの「宅建協会・県庁届出書類」よりダウンロード

してください。

トピックス

☆令和 3年度第 1回本部研修会(Web研修)について

☆宅地建物取引士向け、賃貸住宅管理業業務管理者講習の申込を

5月 10から受付開始

☆【国交省】賃貸住宅の管理業務等の適正化に関する法律の施行

☆【国交省】宅建取引業法の解釈・運用の考え方の一部改正

☆PCB含有電気機器等の適正処理の推進について

  ＊詳細は千葉本部 HP｢会員向けトピックス｣をご覧下さい。

「雨水貯留施設設計の手引き」改正に伴う通知（船橋市役所より）

船橋市の「雨水貯留施設設計の手引き」が改正されます。

(令和 3年 10月 1日施行)

・主な改正内容

公共下水道(雨水)整備済み区域貯留量の改正

＊上記の資料につきましては、船橋市のホームページ、

宅建協会船橋支部ホームページでご確認ください。

「船橋市がけ地整備事業費補助金交付要綱」の改正

船橋市のがけ地整備事業費補助金交付要綱が改正されました。

詳細につきましては、船橋市のホームページ、宅建協会船橋支部

のホームページをご覧ください。

・・・お知らせ・・・

＊綱紀研修委員会より

6月 17日(木)に予定されています第 1回本部研修会ですが、

船橋市民文化ホールでの研修会は行わず、全会員へのテキスト

配布と動画配信にて実施いたします。

テキストは 6月の定期配布物でお送りします。

＊第 63回宅建ゴルフ大会中止

今年 9月に予定されていました宅建ゴルフ大会は中止となり

ました。

(一社)千葉県宅地建物取引業協会

    船 橋 支 部

担当 広 報 委 員 会

令和元年  5 月吉日（R3-1）

会員数 423  (4 月 30 日現在)

事務局 TEL  047-423-1159

日現在）

http://www.taka.co.jp/tada/detail.php?id=1143&cid=4&cid2=14
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
http://www.takufuna.com/